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Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածները՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը    ո ր ո շ ու մ     է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի 

փետրվարի 2-ի «Հայաստանի Հանրապետության պաշտպանության ժամանակ 

զինծառայողների կյանքին և առողջությանը պատճառված վնասների հատուցման 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի կիրարկումն ապահովելու 

մասին» N 86-Ն որոշման N 5 հավելվածը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ 

նոր՝ 2.1-ին և 2․2-րդ կետերով. 

«2.1. Անհատ ձեռնարկատերերի և նոտարների կողմից հարկային մարմին 

ներկայացված ճշտված հաշվարկների հիման վրա առաջացած՝ դրոշմանիշային 

վճարի պարտավորություններից ավելի վճարված գումարները հատուցման հիմ-

նադրամին փոխանցված լինելու դեպքում հարկային մարմինը, հատուցման հիմ-

նադրամի հետ փոխհամաձայնեցված ոչ ինքնաշխատ էլեկտրոնային եղանակով, 
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սույն կետում նշված անձանց (այդ թվում՝ վերջիններիս հարկ վճարողի հաշվառ-

ման համարը, հանրային ծառայությունների համարանիշը կամ հանրային ծառա-

յությունների համարանիշ չունենալու մասին տեղեկանքի համարը) և դրոշմանի-

շային վճարի պարտավորություններից ավելի վճարված գումարների վերաբերյալ 

տեղեկատվությունը ներկայացնում է հատուցման հիմնադրամին։ Հատուցման 

հիմնադրամը սույն կետում նշված տեղեկատվությունն ստանալուց հետո հինգ 

աշխատանքային օրվա ընթացքում դրոշմանիշային վճարի պարտավորություն-

ներից ավելի վճարված գումարները փոխանցում է համապատասխան գանձապե-

տական հաշվեհամարին` բացառությամբ սույն կարգի 2․2-րդ կետում նշված դեպքի։ 

2․2․ Հատուցման հիմնադրամը սույն կարգի 2․1-ին կետում նշված անձանց 

կողմից վճարված դրոշմանիշային վճարները Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2017 թվականի փետրվարի 2-ի N 86-Ն որոշման N 3 հավելվածով 

սահմանված կարգով վերադարձրած լինելու դեպքում դրա մասին տեղեկատվու-

թյունը սույն կարգի 2․1-ին կետում նշված ժամկետում տրամադրում է հարկային 

մարմնին՝ դրոշմանիշային վճարի պարտավորություններից ավելի վճարված 

գումարները վերահաշվարկելու համար։»։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից:   
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